TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định các Tiêu chí

và chỉ tiêu đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2023

Kính gửi: Phòng Lao đông - Thương binh & Xã hội huyện Lộc Hà

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030;

Căn cứ Hướng dẫn số 369/HD-SLĐTBXH ngày 01/12/2022 của Sở Lao

động TB&XH hướng dẫn trình tự, thủ tục và hồ sơ đánh giá đạt chuẩn đô thị văn

minh; đạt chuẩn nông thôn mới; đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới

kiểu mẫu các tiêu chí thuộc ngành lao động - Thương binh và Xã hội giai đoạn

2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 29/03/2022 của UBND xã Thạch

Châu về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn xã;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND Ngày 12/07/2023 của UBND huyện Lộc

Hà và Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 04/08/2023 của UBND xã Thạch Châu về

điều tra, thu thập, cập nhật, chỉnh sửa và tổng hợp thông tin về người lao động và

cầu lao động trên bàn xã Thạch Châu năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã đã triển khai và kết qu  điều tra, thu thập, xử l  thông

tin thị trường lao động xã Thạch Châu năm 2023 như sau:

- Số trong độ tuổi lao động: 2.326 người.

- Tổng số lực lượng lao động: 2.099 người.

- Tổng số người có việc làm: 2.095 người.

- Số lao động không tham gia hoạt động kinh tế: 231 người

- Tổng số người thất nghiệp: 04 người.

- Số lượt người đi làm việc ở nước ngoài: 199 người.

+ Tỷ lệ lao động có việc làm: 99,80% (2.095/2.099)

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

Số: 159/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Châu, ngày 20 tháng 12 năm 2023

+ Chỉ tiêu số 12.1: Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 80,70% (1.694/2.099)

+ Chỉ tiêu 12.2: Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp chứng chỉ: 36,2%

(761/2.099 người)

- Chỉ tiêu 12.3: Tỷ lệ lao động làm việc trong các ngành kinh tế chủ lực trên

địa bàn: 53,55% (1.124/2099)

(Có biểu tổng hợp theo quy định đính kèm)

Kính đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Lộc Hà thẩm

định và phê duyệt số liệu các Tiêu chí và Chỉ tiêu điều tra, thu thập, xử l  thông tin

thị trường lao động của xã Thạch Châu năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thông

		2023-12-21T14:31:35+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-12-21T14:32:51+0700